
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 재해구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 65,527,838 61,395,037 4,132,801

국 40,308,782 36,637,488 3,671,294

균 1,397,983 1,397,983 0

도 5,296,587 4,974,886 321,701

조 20,000 0 20,000

시 18,504,486 18,384,680 119,806

사회복지 지원(사회복지/취약계층지원) 420,877 361,580 59,297

도 39,286 39,286 0

시 381,591 322,294 59,297

재해구호 210,791 151,494 59,297

도 27,840 27,840 0

시 182,951 123,654 59,297

재해 구호(이재민 구호) 113,491 54,194 59,297

302 이주및재해보상금 112,891 53,594 59,297

02 민간인재해및복구활동보상금 112,891 53,594 59,297

○ 재해 이재민 생계구호 46,000 6,000 40,000

○ 재해 이재민 응급구호 57,891 38,594 19,297

ㅇ 주·부식비 5,040 3,360 1,680

ㅇ 응급구호세트(남) 20,775 13,850 6,925

ㅇ 응급구호세트(여) 20,340 13,560 6,780

ㅇ 취사구호세트 11,736 7,824 3,912

경정 46,000,000원

경정 5,040,000원

경정 20,775,000원

경정 20,340,000원

경정 11,736,000원

보훈(사회복지/보훈) 4,223,946 4,178,946 45,000

국 0 30,000 △30,000

도 420,700 360,700 60,000

시 3,803,246 3,788,246 15,000

국가보훈 4,223,946 4,178,946 45,000

국 0 30,000 △30,000

도 420,700 360,700 60,000

시 3,803,246 3,788,246 15,000

현충시설 관리 132,730 22,730 110,000

도 60,000 0 60,000

시 72,730 22,730 50,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

도 60,000 0 60,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 108,920 0 108,920

○ 항일독립운동기념탑 공적비 추가 건립

59,460 0 59,46060,000,000원 * 99.10/100

도 59,460 0 59,460

○ 국군묘지 보수작업 추진

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○ 항일독립운동기념탑 공적비 추가 건립

540 0 54060,000,000원 * 0.90/100

도 540 0 540



부서: 사회복지과

정책: 보훈(사회복지/보훈)

단위: 국가보훈 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 국군묘지 보수작업 추진

540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

무공수훈자 공적비 건립사업 지원 0 65,000 △65,000

국 0 30,000 △30,000

시 0 35,000 △35,000

402 민간자본이전 0 65,000 △65,000

국 0 30,000 △30,000

시 0 35,000 △35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 65,000 △65,000

○ 무공수훈자회 공적비 건립사업 지원

0 65,000 △65,000경정 0원

국 0 30,000 △30,000

시 0 35,000 △35,000

자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정) 262,341 264,271 △1,930

국 10,208 10,208 0

도 10,130 10,710 △580

시 242,003 243,353 △1,350

참여와 나눔의 시민 문화 확산 78,170 80,100 △1,930

도 10,130 10,710 △580

시 68,040 69,390 △1,350

자원봉사 프로그램 운영 78,170 80,100 △1,930

도 10,130 10,710 △580

시 68,040 69,390 △1,350

206 재료비 44,970 44,900 70

도 9,230 9,210 20

시 35,740 35,690 50

01 재료비 44,970 44,900 70

○ 자원봉사센터 운영 활성화 지원 44,970 44,900 70

ㅇ 직능별 기능별 전문 자원봉사단 지원

7,100 7,400 △300경정 7,100,000원

도 2,130 2,220 △90

시 4,970 5,180 △210

ㅇ 자원봉사센터 운영 활성화 지원

23,670 23,300 370경정 23,670,000원

도 7,100 6,990 110

시 16,570 16,310 260

301 일반보전금 11,800 13,800 △2,000

도 900 1,500 △600

시 10,900 12,300 △1,400

12 기타보상금 10,800 12,800 △2,000

○ 찾아가는 자원봉사 교육 강사수당

3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

도 900 1,500 △600

시 2,100 3,500 △1,400

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 55,748,791 51,736,008 4,012,783

국 40,183,770 36,482,476 3,701,294

균 1,397,983 1,397,983 0



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,818,252 4,555,971 262,281

조 20,000 0 20,000

시 9,328,786 9,299,578 29,208

저소득층 기초생활안정 관리 47,092,249 43,102,929 3,989,320

국 37,069,558 33,359,138 3,710,420

도 4,178,790 3,921,870 256,920

시 5,843,901 5,821,921 21,980

자활사업(근로) 2,694,000 2,380,000 314,000

국 2,424,600 2,142,000 282,600

도 80,820 71,400 9,420

시 188,580 166,600 21,980

307 민간이전 2,214,400 1,900,400 314,000

국 1,992,960 1,710,360 282,600

도 66,432 57,012 9,420

시 155,008 133,028 21,980

05 민간위탁금 2,214,000 1,900,000 314,000

○ 지역자활센터 자활근로 위탁사업

2,214,000 1,900,000 314,000경정 2,214,000,000원

국 1,992,600 1,710,000 282,600

도 66,420 57,000 9,420

시 154,980 133,000 21,980

코로나바이러스감염증-19 생활지원비 960,000 300,000 660,000

국 562,500 150,000 412,500

도 337,500 90,000 247,500

시 60,000 60,000 0

301 일반보전금 960,000 300,000 660,000

국 562,500 150,000 412,500

도 337,500 90,000 247,500

시 60,000 60,000 0

01 사회보장적수혜금 960,000 300,000 660,000

○ 코로나바이러스감염증-19 생활지원비 지원[

예산성립전사용] 960,000 300,000 660,000경정 960,000,000원

국 562,500 150,000 412,500

도 337,500 90,000 247,500

시 60,000 60,000 0

한시생계지원 2,819,320 0 2,819,320

국 2,819,320 0 2,819,320

101 인건비 15,420 0 15,420

국 15,420 0 15,420

04 기간제근로자등보수 15,420 0 15,420

○ 한시생계지원 보조인력 지원[예산성립전사용

] 15,420 0 15,42015,420,000원 * 1식

국 15,420 0 15,420

201 일반운영비 3,900 0 3,900

국 3,900 0 3,900

01 사무관리비 3,900 0 3,900



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 한시생계지원 운영비[예산성립전사용]

3,900 0 3,9003,900,000원 * 1식

국 3,900 0 3,900

301 일반보전금 2,800,000 0 2,800,000

국 2,800,000 0 2,800,000

01 사회보장적수혜금 2,800,000 0 2,800,000

○ 한시생계지원 사업비[예산성립전사용]

2,800,000 0 2,800,0002,800,000,000원 * 1식

국 2,800,000 0 2,800,000

취약계층 돌봄인력 마스크 지원사업 196,000 0 196,000

국 196,000 0 196,000

301 일반보전금 196,000 0 196,000

국 196,000 0 196,000

01 사회보장적수혜금 196,000 0 196,000

○ 취약계층 돌봄인력 마스크 지원[예산성립전

사용] 196,000 0 196,000196,000,000원 * 1식

국 196,000 0 196,000

지역사회복지 활동 강화 3,216,221 3,199,721 16,500

국 516,345 516,345 0

균 1,397,983 1,397,983 0

도 340,280 329,280 11,000

시 961,613 956,113 5,500

도민이 주도하는 사회혁신 사업 16,500 0 16,500

도 11,000 0 11,000

시 5,500 0 5,500

307 민간이전 16,500 0 16,500

도 11,000 0 11,000

시 5,500 0 5,500

11 사회복지사업보조 16,500 0 16,500

○ 2021년 사회혁신 공모사업[예산성립전사용

포함] 16,500 0 16,500

ㅇ The(더) 나눔 9,500 0 9,5009,500,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

시 5,500 0 5,500

ㅇ 행복한 나눔 냉장고 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 7,000 0 7,000

사회복지시설 운영 지원 5,440,321 5,433,358 6,963

국 2,597,867 2,606,993 △9,126

도 299,182 304,821 △5,639

조 20,000 0 20,000

시 2,523,272 2,521,544 1,728

노숙인 복지시설 운영(도비) 17,280 17,280 0

도 5,184 6,912 △1,728

시 12,096 10,368 1,728

307 민간이전 17,280 17,280 0

도 5,184 6,912 △1,728



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,096 10,368 1,728

10 사회복지시설법정운영비보조 17,280 17,280 0

○ 노숙인 복지시설 종사자 특별수당(금강원) 17,280 17,280 0

ㅇ 사회복지사자격증 소지자

4,320 4,320 0경정 4,320,000원

도 1,296 1,728 △432

시 3,024 2,592 432

ㅇ 일반자격증 소지자 12,960 12,960 0경정 12,960,000원

도 3,888 5,184 △1,296

시 9,072 7,776 1,296

노숙인복지시설 운영 696,953 709,990 △13,037

국 487,867 496,993 △9,126

도 209,086 212,997 △3,911

307 민간이전 696,953 709,990 △13,037

국 487,867 496,993 △9,126

도 209,086 212,997 △3,911

10 사회복지시설법정운영비보조 696,953 709,990 △13,037

○ 노숙인 복지시설 운영비(금강원)

696,953 709,990 △13,037경정 696,953,000원

국 487,867 496,993 △9,126

도 209,086 212,997 △3,911

소라종합사회복지관 기능보강사업 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 2021년 소라종합사회복지관 기능보강사업[예

산성립전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 4,417,768 4,400,117 17,651

보전지출 44,320 26,669 17,651

보전지출 44,320 26,669 17,651

802 반환금기타 44,320 26,669 17,651

01 국고보조금반환금 14,842 0 14,842

○ 2020년 읍면동 맞춤형통합서비스 사업비 사

용 잔액 114 0 114

○ 2020년 시군구 사례관리사업비 사용 잔액

393 0 393

○ 2020년 저소득층 미세먼지마스크 보급 사업

비 사용 잔액 3,788 0 3,788

○ 2020년 보건복지전달체계 강화 시범사업 199 0 199

ㅇ 사용 잔액 116 0 116

ㅇ 이자 83 0 83

○ 2020년 사례관리전달체계개선(통합사례관리

사 지원) 사업 10,348 0 10,348

113,220원 * 1식

392,650원 * 1식

3,787,970원 * 1식

115,900원 * 1식

82,530원 * 1식



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사용 잔액 10,338 0 10,338

ㅇ 이자 10 0 10

10,337,130원 * 1식

9,100원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,478 26,669 2,809

○ 2020년 읍면동 맞춤형통합서비스 사업비 사

용 잔액 10 0 10

○ 2020년 시군구 사례관리사업비 사용 잔액

118 0 118

○ 2020년 저소득층 미세먼지마스크 보급 사업

비 사용 잔액 758 0 758

○ 2019년 사회복지관 종사자특별수당 사용 잔

액 1,414 0 1,414

○ 2020년 사회복지관 종사자특별수당 사용 잔

액 468 0 468

○ 2020년 보건복지전달체계 강화 시범사업 41 0 41

ㅇ 사용 잔액 24 0 24

ㅇ 이자 17 0 17

9,700원 * 1식

117,790원 * 1식

757,390원 * 1식

1,413,040원 * 1식

468,000원 * 1식

23,180원 * 1식

16,510원 * 1식


